ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 декабря 2019 г. 148

О внесении изменений в Распоряжение Правительства
Донецкой Народной Республики от 01 марта 2019 г. 12

«О передаче объектов водоснабжения ГОСУДАРСТВЕННОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ «ВОДА ДОНБАССА»

Руководствуясь частью 8 статьи 77, частью 1 статьи 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, пунктом 5 статьи 14 , частями 1 и 2 статьи 23
Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«ОПравительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести изменения в Распоряжение Правительства Донецкой
Народной Республики от 01 марта 2019 г. 12 «О передаче объектов
водоснабжения ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ВОДА

Распоряжение 12), изложив приложение кДОНБАССА» (далее
Распоряжению 12 в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Приложение
к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 01 марта 2019 г. 12
( в редакции
Распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 05 декабря 2019 г. 148)

Перечень объектов водоснабжения, подлежащих передаче
ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ВОДА ДОНБАССА»

Общая протяженность
с разбивкой по

диаметрам труб, м

Общая
протяжен-
ность, м

Диаметр
трубопровода,Предприятие

(балансодержатель) п/п
Местоположение

объекта
Наименование

объекта
Материал

трубопроводамм
пгт Оленовка

150 417,0чугун
г. Донецк,

Ленинский р-н,
пгт Оленовка,
ул. Московская

100 833,0Сеть водопровода
ст. Оленовка
( 331455)

сталь
1 1280,0

п/э90 30,0

п/э110 40,0г. Донецк,
Ленинский р-н,
пгт Оленовка,
ул. Почтовая
(р-н детсада) -
ул. Московская

150 681,5чугунГосударственное
предприятие

«Донецкая железная
дорога»

Сеть водопровода
ст. Оленовка
( 331454 )

100 90,0сталь
2 976,5150 66,0сталь

150 (ПГ) 99,0чугун

Внешние сети
водопровода

8 кв. жилого дома
ст. Оленовка
( 331458)

п/э90 35,0г. Донецк,
Ленинский р-н,
пгт Оленовка,
ул. Деповская

п/э50 142,53 257,5
п/э26 80,0

Итого: 2514,0